
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят  четверта сесія  сьомого  скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
17 березня 2020 
 

Про затвердження  міської  соціальної 
програми   «Підтримка   незахищених 
верств населення на 2020 - 2024 роки» 
в новій редакції 
 

Керуючись ст. 26, ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» від 21.05.1997 року № 280/97-ВР зі змінами, Законом України «Про 

благодійну діяльність та благодійні організації» від 05.07.2012 № 5073-VI зі 

змінами, розглянувши звернення директора благодійної організації «Міська 

лікарняна каса», з метою вдосконалення та посилення рівня соціального 

захисту населення міста, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань 

економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики (протокол № 65 від 11.03.2020), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити міську соціальну програму «Підтримка незахищених верств 

населення на 2020 - 2024 роки» в новій редакції (додаток 1).  

2. Затвердити план заходів міської соціальної програми «Підтримка 

незахищених верств населення на 2020 - 2024 роки» в новій редакції           

(додаток 2). 

3. Доручити директору благодійної організації «Міська лікарняна каса» 

Фрідману Б.Л. забезпечити реалізацію заходів, передбачених соціальною 

програмою «Підтримка незахищених верств населення на 2020 - 2024 роки». 

4. Рішення 53 сесії 6-го скликання Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області від 27.01.2015 року «Про затвердження міської соціальної 

програми «Підтримка незахищених верств населення на 2015 - 2020 роки»» 

вважати таким, що втратило чинність. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики. 

 

 

Міський голова                                (підписано)                               Д.Г. Биков 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до рішення 54 сесії 

Горішньоплавнівської міської 

ради сьомого скликання 

17 березня 2020   

 
 

Міська соціальна програма 
«Підтримка незахищених верств населення на 2020 – 2024 роки» 

 
1 Ініціатор розроблення 

Програми 
Благодійна організація «Міська лікарняна каса» 

(далі БО МЛК) 
2 Розробник Програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області 
3 Відповідальний 

виконавець 
Благодійна організація «Міська лікарняна каса» 

4 Учасники Програми Благодійна організація «Міська лікарняна каса» 

 

Комунальне некомерційне підприємство «Центр 

первинної медико - санітарної допомоги м. 

Горішні Плавні Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області» (далі Центр ПМСД  м. 

Горішні Плавні) 

 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. 

Горішні Плавні» Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області (далі КНП «ЛІЛ I рівня 

м. Горішні Плавні» 

 

Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області 
5 Термін реалізації 

Програми 
2020 – 2024 роки 

6 Кошти задіяні на 

виконання Програми 

Бюджет Горішньоплавнівської об’єднаної 

територіальної громади (далі бюджет 

Горішньоплавнівської міської ОТГ) 

 

Благодійний фонд «Полтавського гірничо-

збагачувального комбінату» (далі БФ «ПГЗК» 

 

Інші надходження, не заборонені чинним 

законодавством України 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 Орієнтований обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

виконання реалізації 

Програми з бюджету 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ,  

БФ «ПГЗК» та інших 

надходжень, не 

заборонених чинним 

законодавством 

України 

Бюджет Горішньоплавнівської міської ОТГ: 

2020 р. – 1 680,0 тис. грн. 

2021 р. – 1 754,6 тис. грн. 

2022 р. – 1 847,6 тис. грн. 

2023 р. – 1 908,6 тис. грн. 

2024 р. – 2 000,0 тис. грн. 

 

 

БФ «ПГЗК»: 

2020 р. – 200, 0 тис. грн. 

2021 р. – 220,0 тис. грн. 

2022 р. – 240,0 тис. грн. 

2023 р. – 260,0 тис. грн. 

2024 р. – 280,0 тис. грн. 

 

 
1. Загальні положення 

В умовах економічної кризи, низького рівня пенсійного забезпечення та 

значного зростання вартості медикаментів, отримати лікування згідно з 

протоколами та стандартами надання медичної допомоги в умовах профільних 

відділеннях КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» та денному стаціонарі 

Центру ПМСД м. Горішні Плавні соціально незахищеним верствам населення 

стало майже недоступним, тому була створена міська соціальна програма 

«Підтримка незахищених верств населення на 2020 – 2024 роки» (далі – 

Програма). 

Програма передбачає медикаментозне забезпечення осіб, які проживають 

на території Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади і 

потребують лікування в умовах стаціонару КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні 

Плавні» і денного стаціонару Центру ПМСД м. Горішні Плавні за поданням 

адміністрації центру та в окремих випадках при амбулаторному лікуванні, а 

саме: 

- почесних донорів України,  

- соціально незахищених дітей,  

- громадян, що постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС,  

- першопроходців, 

- інвалідів і учасників бойових дій ВВВ, воїнів інтернаціоналістів, 

учасників АТО,  

- забезпечення породіль медикаментами та подарунковими комплектами 

для новонароджених,  

- забезпечення життєво необхідними ліками і спеціальним харчуванням 

окремих (орфанних) хворих, 

- забезпечення підгузками осіб з інвалідністю, 

- тест - смужками дітей хворих на цукровий діабет.  

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2. Мета Програми 
Метою Програми є соціальна підтримка визначених категорій громадян, 

які проживають на території Горішньоплавнівської міської ОТГ, потребують 

лікування в звичайному і денному стаціонарах комунальних некомерційних 

підприємств шляхом забезпечення благодійною організацією «Міська лікарняна 

каса» медикаментами, витратними матеріалами, а також проведенням 

лабораторних, функціональних, рентгенологічних та ультразвукових обстежень 

під час проведення курсу лікування тощо. 

 
3. Шляхи реалізації програми 

1. Закупівля БО МЛК медикаментів на гуртових аптечних складах (з 

гуртовими знижками до 30%). 

2. Забезпечення БО МЛК громадян, на яких розповсюджується дія 

програми, за призначенням лікарів та за «Іменними заявками» необхідними 

медикаментами, одноразовими шприцами, системами для внутрішньовенного 

вливання, перев’язувальними та іншими витратними матеріалами при 

госпіталізації в профільні відділення КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» і 

денний стаціонар Центру ПМСД м. Горішні Плавні за поданням адміністрації 

поліклініки та в окремих випадках при амбулаторному лікуванні. 

3. Пацієнти з загостренням хронічних захворювань можуть лікуватись в 

умовах звичайного та денного стаціонарів за поданням адміністрацій КНП не 

більше двох разів на рік. 

4. Проведення лабораторного, функціонального, рентгенологічного та 

ультразвукового обстеження за призначенням лікаря пацієнтам, на яких 

розповсюджується дія програми. 

5. Якість діагностики та лікування, виконаних у межах програми, 

контролюється довіреним лікарем благодійної організації «Міська лікарняна 

каса». 

 
4. Фінансове забезпечення Програми 

Видатки на виконання цієї Програми здійснюються за рахунок коштів, 

виділених в установленому порядку з бюджету Горішньоплавнівської міської 

ОТГ та інших надходжень, не заборонених чинним законодавством України, 

шляхом перерахування коштів з особового рахунку управління охорони 

здоров’я Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області на рахунок 

одержувача бюджетних коштів, відкритий в установленому порядку в 

управлінні Державної казначейської служби України у м. Горішніх Плавнях 

Полтавської області. 

Головним розпорядником бюджетних коштів на виконання програми є 

управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області, відповідальним виконавцем Програми – благодійна організація 

«Міська лікарняна каса».  

Фінансове забезпечення надається в межах бюджетних призначень, 

встановлених рішенням міської ради про бюджет Горішньоплавнівської міської 

об’єднаної територіальної громади на відповідний рік за цією Програмою та 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



інших надходжень, не заборонених чинним законодавством України. Протягом 

року обсяг фінансування за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської 

міської ОТГ може змінюватися відповідно до рішення міської ради про 

внесення змін до показників бюджету Горішньоплавнівської міської об’єднаної 

територіальної громади на відповідний рік, виходячи з наявного ресурсу 

бюджету Горішньоплавнівської міської ОТГ та реальних можливостей 

благодійного фонду «Полтавського гірничо - збагачувального комбінату». 

 

5. Очікувані результати виконання програми 
1. Покращення соціального захисту громадян. 

2. Покращення організації обстеження та лікування громадян в профільних 

відділеннях КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» і денному стаціонарі Центру 

ПМСД м. Горішні Плавні. 

3. Здійснення своєчасного медикаментозного забезпечення лікування 

громадян (з першого дня госпіталізації). 

4. Покращення здоров’я та якості життя громадян. 

 

6. Звітність та контроль за виконанням Програми 
Благодійна організація «Міська лікарняна каса» подає щомісяця до 20 

числа, що настає за звітним, головному розпоряднику бюджетних коштів 

фінансові звіти з пояснювальною запискою. 

Складання та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 

бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку. 

Безпосередній контроль за виконанням завдань Програми здійснює 

відповідальний виконавець, а за цільовим та ефективним використанням  

коштів – головний розпорядник бюджетних коштів та постійна комісія з питань 

економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики. 

 

 

 

 

Начальник управління 
охорони здоров’я                                     (підписано)                    В.О. Дудник 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до рішення 54 сесії 

Горішньоплавнівської міської 

ради сьомого скликання 

17 березня 2020    

 

 

План заходів  
міської соціальної програми 

«Підтримка незахищених верств населення на 2020 – 2024 роки» 
 

№ 
з/п 

Перелік заходів програми 
Строк 

виконання 
заходу 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн., 

у тому числі: 

2020 
рік 

2021 
рік 

2022 
рік 

2023 
рік 

2024 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Медикаментозне забезпечення ведення 

пологів в пологовому відділенні 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

72,6 69,3 86,1 90,0 99,0 

2 

Медикаментозне забезпечення соціально 

незахищених дітей в умовах цілодобового 

стаціонару 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

3 

Медикаментозне забезпечення громадян, 

що постраждали внаслідок аварії на 

Чорнобильській АС в умовах цілодобового 

стаціонару 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

4 

Медикаментозне забезпечення 

першопроходців в умовах цілодобового 

стаціонару 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



5 

Медикаментозне забезпечення інвалідів та 

учасників бойових дій ВВВ, воїнів 

інтернаціоналістів, учасників АТО в 

умовах цілодобового стаціонару 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

6 
Придбання подарункових комплектів для 

новонароджених 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

199,8 199,8 199,8 199,8 199,8 

7 

Медикаментозне забезпечення життєво 

необхідними ліками окремих (орфанних) 

хворих 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

700,0 720,0 764,3 798,0 836,0 

8 
Забезпечення спеціальним харчуванням 

хворих на фенілкетонурію 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

400,0 442,7 460,0 480,0 500,7 

9 
Забезпечення підгузками осіб з 

інвалідністю 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

179,6 179,8 182,7 184,5 202,5 

10 
Забезпечення тест - смужками дітей 

хворих на цукровий діабет 

2020 – 

2024 роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 

80,0 95,0 106,7 108,3 114,0 

11 

Проведення розрахунків за комунальні 

послуги, придбання канцтоварів, виплата 

заробітної плати працівникам благодійної 

організації «Міська лікарняна каса» 

2020 – 

2024 роки 
Кошти БФ «ПГЗК» 200,0 220,0 240,0 260,0 280,0 

 Всього: 
2020 – 

2024 роки 

Бюджет 
Горішньоплавнівської 

міської ОТГ 
1 680,0 1 754,6 1 847,6 1 908,6 2 000,0 

Кошти БФ «ПГЗК» 200,0 220,0 240,0 260,0 280,0 
 

Начальник управління 
охорони здоров'я                                                                    (підписано)                                                             В. О. Дудник 

 
 
Поправко 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


